-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, no âmbito do PMAA - Programa Municipal de Apoio 

ao Arrendamento: 1 - ratificar o despacho do senhor presidente que autorizou o pagamento da verba 

referente ao mês de janeiro de 2014; 2 - autorizar a despesa das verbas referentes aos restantes meses até 

dezembro de 2014, no valor total de 950.000,00€ (novecentos e cinquenta mil euros). ------------------------------  

6. PARECER PRÉVIO/SERVIÇOS DE REORGANIZAÇÃO VMWARE 

-------- A Câmara Municipal apropriou a informação dos serviços e deliberou, por maioria, com um voto 

contra, emitir parecer prévio favorável ao presente procedimento.

[...]

ratificar o despacho do senhor presidente que aprovou o pagamento da indemnização da MatosinhosHabit 

dos apoios financeiros que concedeu aos beneficiários do Programa Municipal de Apoio ao Arrendamento, 

de acordo com as regras do enriquecimento sem causa, no valor de 264.926,72€ (duzentos e sessenta e 

quatro mil, novecentos e vinte e seis euros e setenta e dois cêntimos) referente aos meses de setembro a 

dezembro de 2013. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- As abstenções pertenceram ao senhor vereador Pedro da Vinha Costa.

[...]

procedimento por concurso público para a execução da empreitada Mobilidade em Matosinhos - 

Requalificação da Av. Mário Brito, incluindo também, para além do inicialmente previsto e por proposta do 

senhor presidente, a construção do troço de ligação da Avenida Mário Brito à Avenida Fernando Távora, 

pelo valor total estimado de 3.016.697,17€ (três milhões, dezasseis mil, seiscentos e noventa e sete euros e 

dezassete cêntimos) e prazo de execução de 15 meses; 2 – aprovar as peças do concurso; 3 – nomear o 

júri proposto. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

ADJUDICAÇÃO/CONCURSO PÚBLICO/SERVIÇOS LIMPEZA EDIFÍCIOS 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – aprovar o relatório final do concurso; 2 - 

adjudicar a prestação de serviços de limpeza em edifícios, à firma Sa Limpa - Sociedade de Limpezas 

Unipessoal, Lda., pela importância de 288.972,00€ (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e setenta e 

dois euros), ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor, e com prazo de execução de 36  meses. -------------  

18. MINUTA DA PRESENTE ATA NOS TERMOS DO N.º 3 DO ART. 57.º DA LEI N.º 75/2013, 

DE 12 DE SETEMBRO 

------- Foi deliberado, por unanimidade, aprovar em minuta os assuntos constantes desta ata, para efeitos